
Podtéma: Co už umím (1. 3. – 5. 3. 2021)  

 

 

 

Milé děti, milí rodiče, 

bohužel, školku máme zavřenou. Je nám to moc líto, ale věříme, že se s vámi zase brzy 

uvidíme. 

 

Tento týden jsme si měli společně ve školce hrát a opakovat, co jsme se ve školce naučili.  

 

Zkusíte to doma s rodiči? 

 

Jestli pak si vzpomenete na krásnou básničku „Pavoučci“ – zkuste si ji společně třeba 

s maminkou. 

 

Zde posíláme pavoučka k vybarvení :o) 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjI_YbXosPgAhVP2aQKHbhTDtEQjRx6BAgBEAU&url=http://www.gmvv.cz/school-life/clanky/aktuality/item/1063-mezinarodni-den-deti&psig=AOvVaw2ul71xLInoOAj3Ua4tCPLq&ust=1550510161679008


 



Vzpomínáte na písničku Kalamajka? Zkuste jí mamince a tatínkovi zatancovat. 

Vždy vám k tancování hraji na klavír, tentokrát to zkuste jinak …. 

 

KLIK: Kalamajka - písničky pro děti - YouTube 

 

  Jestli pak poznáte, jaký hudební nástroj hraje v této Kalamajce? 

  O kom se v písničce zpívá? …… KOMINÍK 

  Co dělá kominík? ……………………..ČISTÍ KOMÍNY 

  Jakou barvu oblečení má kominík? ………….ČERNOU 

  Víte, proč nosí černé oblečení? ……………….ABY NA NĚM NEBYLA VIDĚT   

      ŠPÍNA Z KOMÍNA 

 

 

Děti, ve školce jsme se učili pojmenovávat barvičky, už je znáte?  

Zkuste se naučit tuto básničku a ukazovat si barvy prstem. 

 

Barevná básnička: 

Červená je jablíčko, 

žlutá citrón, sluníčko. 

Zelená je travička, 

modrá chladná vodička. 

Černá bude pro kočku, 

šedá zbude na myšku, 

utíkej pryč z pelíšku! 

https://www.youtube.com/watch?v=dCaReiDuzbc


           

                                  

          

              

                        

              

            

          

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwizmMa6uJrgAhWGzqQKHed9CQQQjRx6BAgBEAU&url=http://ms-decin-riegrova-cz.webnode.cz/tridy-2014-2015/jablicka/zpivame-a-recutujeme-v-jablickach/&psig=AOvVaw3CE6BZMlqQLiuOJB0816QO&ust=1549107246934407
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjF2OjquJrgAhWIDewKHSnCB-IQjRx6BAgBEAU&url=https://www.mojecestina.cz/article/2014081901-citron-a-balonek-nebo-citron-a-balonek&psig=AOvVaw3Me17fCXypnI7FL__C8W1I&ust=1549107365118951
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi3-ZmNuZrgAhUJ66QKHdQoCNgQjRx6BAgBEAU&url=http://www.mshospozin.cz/m/slunicko/&psig=AOvVaw2SVVkACFehTIUIID8kXA-9&ust=1549107420908578
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjfra_3uZrgAhXJGuwKHXfjBQYQjRx6BAgBEAU&url=http://pisnicky-pro-deti.eu/travicka-zelena/&psig=AOvVaw2aV0D8KA2_bhi9vbpX4Flq&ust=1549107641863338
https://pixabay.com/cs/rybn%C3%ADk-voda-venkovn%C3%AD-tr%C3%A1va-310149/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiJ78OVyZrgAhXQzqQKHeSNBHMQjRx6BAgBEAU&url=https://www.pinterest.es/pin/310185493078441775/&psig=AOvVaw3_MSq8oUp7CWXUVbxZBY4w&ust=1549111754025773


S pavoučky jsme procvičili prsty, s Kalamajkou těla, s básničkou barvy, ale co pusinka? 

Ani na ní bychom neměli zapomínat. Zkuste to třeba s panem jazýčkem. 

 

 



A co si teď zahrát nějaké hry? 

 

Zavaž si oči a zkus poznat své hračky pouze po hmatu. 

Až budeš mít šátek přes oči, popros rodiče nebo sourozence, aby vybrali tvé oblíbené hračky 

a položili je před tebe. Každou hračku vezmi do ruky, pořádně ji osahej a zkus uhádnout, 

kterou držíš v ruce. 

 

Vyzkoušej, kolikrát si stihneš navléknout a svléknout ponožky. 

Popros rodiče, aby ti na stopkách nastavili jednu minutu. Jakmile začne čas běžet, začni si 

svlékat a navlékat ponožky. Rodiče ti budou počítat, kolikrát se ti to povede, než čas vyprší. 

Nebo zkus, kolik ponožek najednou si za stejný čas dokážeš navléknout na obě nohy.  

 

Kdo postaví nejvyšší věž? 

Máte doma kostky? Uspořádejte soutěž ve stavění věže na čas. Kdo během jedné minuty 

postaví nejvyšší komín (který nespadne), vyhrává. 

 

Házejte si míčkem na výdrž. 

Tahle hra vyžaduje dva hráče. Házejte si míčkem (ideálně pěnovým, ať doma něco 

nerozbijete) a snažte se, aby vám nespadl na zem. Můžete počítat, kolikrát si míček 

přehodíte, nebo si házet třeba hodinu v kuse. 

 

Získej bobříka mlčení. 

Dokážeš celý den nemluvit? Uvidíme. Zkus se celý den dorozumívat pouze rukama, nohama 

nebo třeba pomocí obrázků.  

 

Namaluj rodinný portrét. 

Nakresli svoji rodinu. Obrázek si pak můžete vystavit třeba na lednici nebo ho pak můžeš 

donést ukázat do školky.  

 

 

A co takhle pohádka? 



O VELIKÉ ŘEPĚ  

 

Jednou dědeček zasadil řepu. Řepa rostla, rostla, až vyrostla 

veliká, převeliká. Dědeček chtěl řepu vytáhnout. Táhl, táhl, ale 

řepu nevytáhl. Zavolal na pomoc babičku. Babička se chytila za 

dědečka, dědeček se chytil řepy. Táhli, táhli, ale řepu nevytáhli. 

Babička zavolala na pomoc vnučku. Vnučka se chytila za babičku, 

babička se chytila za dědečka, dědeček se chytil řepy. Táhli, 

táhli, ale řepu nevytáhli. Vnučka zavolala na pomoc pejska. 

Pejsek se chytil vnučky, vnučka babičky, babička dědečka, 

dědeček řepy. Táhli, táhli, ale řepu nevytáhli. Pejsek zavolal na 

pomoc kočičku. Kočička se chytila pejska, pejsek vnučky, vnučka 

babičky, babička dědečka, dědeček řepy. Táhli, táhli, ale řepu 

nevytáhli. Kočička zavolala na pomoc myšku. Myška se chytila 

kočičky, kočička pejska, pejsek vnučky, vnučka babičky, 

babička dědečka, dědeček řepy. Táhli, táhli - RUP - a řepu 

vytáhli. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

A co dál …… 

– Při běžných činnostech pobízejte děti, aby si všímaly věcí kolem sebe (např. při pobytu 

venku), aby se je snažily popsat, jaké jsou (barva, tvar, velikost, materiál atd.) kolik jich je. 

- Jste venku na procházce? Super. Zkuste se dětí zeptat, jestli vědí, jak správně přecházet 

silnici. Co je potřeba udělat? Co by se mohlo stát, kdybychom se zapomněli rozhlédnout?  

- Zkuste dětem dát jednoduché úkoly – připravit příbor na stůl, utřít stůl, zalít květiny, 

drobná pomoc při vaření, uklízení hraček apod. 

- Co takhle si zahrát třeba pexeso?  

 

 

Přejeme Vám hezkou zábavu, dávejte na sebe pozor a budeme se těšit, až se zase potkáme ve 

školce. Ahooooj.  

 

 

 


